

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS							
ORÇAMENTO DISCRIMINADO							
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				ÁREA TOTAL: 8.417,00M²		
LOCAL:	RUA SILVEIRA MARTINS E CEL APARICIO BORGES				BDI=	29,77%	
PLANILHA SINAPI - 06/2020							
Sinapi	Item	Descrição do Serviço	Unid.	Quant.	Preço R\$ SINAPI	Preço R\$ BDI	Total R\$
	1	SERVIÇOS INICIAIS					
99814	1.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	8.417,00	1,32	1,71	14.418,02
SUB TOTAL							14.418,02
	2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA					
	2.1	REPERFILAGEM 3,0 cm					
96402	2.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	8.417,00	1,77	2,30	19.333,25
COMP 01	2.1.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - INCLUSO TRANSPORTE	m³	252,51	811,11	1052,58	265.786,33
	2.2	CAPA DE ROLAMENTO 3,0CM					
96402	2.2.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	8.417,00	1,77	2,30	19.333,25
COMP 02	2.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - INCLUSO TRANSPORTE	m³	252,51	827,89	1074,35	271.284,84
SUB TOTAL							575.737,67
	3	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
34723	3.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	4,00	693,00	899,31	3.597,22
72947	3.2	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	120,00	13,02	16,90	2.027,53
SUB TOTAL							5.624,75
TOTAL							R\$ 595.780,44
ORÇAMENTO DISCRIMINADO							
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				ÁREA TOTAL: 2.450,00M²		
LOCAL:	RUA MAURICIO CARDOSO				BDI=	29,77%	
PLANILHA SINAPI - 06/2020							
Sinapi	Item	Descrição do Serviço	Unid.	Quant.	Preço R\$ SINAPI	Preço R\$ BDI	Total R\$
	1	SERVIÇOS INICIAIS					
99814	1.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	2.450,00	1,32	1,71	4.196,76
SUB TOTAL							4.196,76

	2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA						
	2.1	REPERFILAGEM 3,0 cm						
96402	2.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019		m²	2.450,00	1,77	2,30	5.627,48
COMP 01	2.1.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - INCLUSO TRANSPORTE		m³	73,50	811,11	1052,58	77.364,44
	2.2	CAPA DE ROLAMENTO 3,0CM						
96402	2.2.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019		m²	2.450,00	1,77	2,30	5.627,48
COMP 02	2.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - INCLUSO TRANSPORTE		m³	73,50	827,89	1074,35	78.964,93
SUB TOTAL								167.584,33
	3	SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
34723	3.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA		M2	1,00	693,00	899,31	899,31
72947	3.2	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO		m²	14,00	13,02	16,90	236,54
SUB TOTAL								1.135,85
TOTAL								R\$ 172.916,94
ORÇAMENTO DISCRIMINADO								
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				ÁREA TOTAL: 10.834,73M²			
LOCAL:	AV PRESIDENTE VARGA E RUA VICENTE DUTRA				BDI=	29,77%		
PLANILHA SINAPI - 06/2020								
Sinapi	Item	Descrição do Serviço		Unid.	Quant.	Preço R\$ SINAPI	Preço R\$ BDI	Total R\$
	1	SERVIÇOS INICIAIS						
99814	1.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019		m²	10.834,73	1,32	1,71	18.559,50
SUB TOTAL								18.559,50
	2	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA						
	2.1	REPERFILAGEM 3,0 cm						
96402	2.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019		m²	10.834,73	1,77	2,30	24.886,61
COMP 01	2.1.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - INCLUSO TRANSPORTE		m³	325,04	811,11	1052,58	342.129,77
	2.2	CAPA DE ROLAMENTO 3,0CM						
96402	2.2.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFALTICA RR-2C. AF_11/2019		m²	10.834,73	1,77	2,30	24.886,61
COMP 02	2.2.2	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - INCLUSO TRANSPORTE		m³	325,04	827,89	1074,35	349.207,65
SUB TOTAL								741.110,64
	3	SINALIZAÇÃO VIÁRIA						

34723	3.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	2,25	693,00	899,31	2.023,44
72947	3.2	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	m²	128,00	13,02	16,90	2.162,69
SUB TOTAL							4.186,13
TOTAL							R\$ 763.856,27

TOTAL			R\$	1.532.553,66			
-------	--	--	-----	--------------	--	--	--